
UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

 

TÉMATICKÝ PLÁN ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ  
 A 

TÉMATICKÝ A ČASOVÝ ROZVRH ODBORNÉ PŘÍPRAVY 

 PREVENTISTŮ PO, PREVENTIVNÍ POŽÁRNÍ HLÍDKY,  
OSOB POVĚŘENÝCH ZABEZPEČOVÁNÍM POŽÁRNÍ OCHRANY 

V DOBĚ SNÍŽENÉHO PROVOZU A V MIMOPRACOVNÍ DOBĚ A MÍSTA 
PRO OHLÁŠENÍ POŽÁRU A OHLAŠOVEN POŽÁRU 

PO 10 

 
 

str.  1/5                                                   TeamPrevent-Santé  s.r.o.,  středisko Pardubice, kpt Nálepky 238 

ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ O PO A VEDOUCÍCH ZAMĚSTNANCŮ O PO 

Tato školení jsou prováděna formou e-learningových kurzů systém EDUNIO firmou Prevent, s.r.o. Praha. 

 
TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLENÍ O PO pro e-learningové kurzy 

E-learningové kurzy jsou výhradním duševním vlastnictvím společnosti PREVENT s.r.o.  - © www.prevent.cz 

 
 1. ÚČEL A CÍLE  
Dokument stanovuje rozsah školení o požární ochraně (dále jen „PO“) zajišťovaného prostřednictvím e-
learningových kurzů   
 

2. ROZSAH PLATNOSTI  
Předpis je platný pro všechny osoby, které absolvují školení o PO prostřednictvím e-learningových kurzů.  
 

3. NÁPLŇ ŠKOLENÍ  
3.1. Školení zaměstnanců o PO  
▪ Základní povinnosti podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění  

▪ Základní povinnosti podle předpisů o požární ochraně  

▪ Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  

▪ Vyhláška MV č. 246/2001 Sb., o požární prevenci  

▪ Organizace a zajištění PO, základní povinnosti organizací a zaměstnanců  

▪ Požární nebezpečí vznikající při provozovaných činnostech  

▪ Dokumentace PO  

▪ Zvláštní požadavky na provoz a obsluhu technických zařízení v případě požáru  

▪ Evakuace objektu  

▪ Zajištění požární ochrany v mimopracovní době  

▪ Rozmístění a způsob použití věcných prostředků PO  

▪ Funkce, popř. způsob obsluhy požárně bezpečnostních zařízení  

▪ Zásady pro likvidaci požáru  

▪ Místní podmínky  
 

3.2. Školení vedoucích zaměstnanců o PO  
▪ Základní povinnosti podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění  

▪ Základní povinnosti podle předpisů o požární ochraně  

▪ Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  

▪ Vyhláška MV č. 246/2001 Sb., o požární prevenci  

▪ Organizace a zajištění PO, základní povinnosti organizací a vedoucích zaměstnanců  

▪ Požární nebezpečí vznikající při provozovaných činnostech  

▪ Dokumentace PO  

▪ Zvláštní požadavky na provoz a obsluhu technických zařízení v případě požáru  

▪ Zajištění požární ochrany v mimopracovní době  

▪ Rozmístění a způsob použití věcných prostředků PO  

▪ Funkce, popř. způsob obsluhy požárně bezpečnostních zařízení  

▪ Zásady pro likvidaci požáru  

▪ Místní podmínky  
 

3.3. Předpisy v platném znění  
▪ Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění + prováděcí předpisy  

▪ Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  

▪ Vyhláška MV č. 246/2001 Sb., o požární prevenci  

▪ Vyhláška č. 23/2008, o technických podmínkách požární ochrany staveb  

▪ Zákon č. 133/85 Sb., vyhláška MV ČR č. 246/2001 Sb.  

 
 



UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

 

TÉMATICKÝ PLÁN ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ  
 A 

TÉMATICKÝ A ČASOVÝ ROZVRH ODBORNÉ PŘÍPRAVY 

 PREVENTISTŮ PO, PREVENTIVNÍ POŽÁRNÍ HLÍDKY,  
OSOB POVĚŘENÝCH ZABEZPEČOVÁNÍM POŽÁRNÍ OCHRANY 

V DOBĚ SNÍŽENÉHO PROVOZU A V MIMOPRACOVNÍ DOBĚ A MÍSTA 
PRO OHLÁŠENÍ POŽÁRU A OHLAŠOVEN POŽÁRU 

PO 10 

 
 

str.  2/5                                                   TeamPrevent-Santé  s.r.o.,  středisko Pardubice, kpt Nálepky 238 

4. DOBA TRVÁNÍ ŠKOLENÍ  
Časový rozvrh školení se nestanovuje.  
Školení probíhá studiem e-learningových kurzů, čas pro školení si každý uživatel stanovuje individuálně.  
 
5. ZPŮSOB OVĚŘENÍ ZNALOSTÍ  
Znalosti jsou ověřovány testem, který je součástí kurzu.  

 
6. PROHLÁŠENÍ LEKTORA  
Lektorem kurzu a garantem obsahu školení o PO je:  
 
Miroslav Hes  
PREVENT s.r.o., OOZ kat.č. MV ČR č. Z–147/95 
  
Prohlašuji, že jsem oprávněn provádět školení, resp. odborné přípravy PO v souladu se zněním § 16a zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Podpis lektora:  
Datum: 1. 1. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

 

TÉMATICKÝ PLÁN ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ  
 A 

TÉMATICKÝ A ČASOVÝ ROZVRH ODBORNÉ PŘÍPRAVY 

 PREVENTISTŮ PO, PREVENTIVNÍ POŽÁRNÍ HLÍDKY,  
OSOB POVĚŘENÝCH ZABEZPEČOVÁNÍM POŽÁRNÍ OCHRANY 

V DOBĚ SNÍŽENÉHO PROVOZU A V MIMOPRACOVNÍ DOBĚ A MÍSTA 
PRO OHLÁŠENÍ POŽÁRU A OHLAŠOVEN POŽÁRU 

PO 10 

 
 

str.  3/5                                                   TeamPrevent-Santé  s.r.o.,  středisko Pardubice, kpt Nálepky 238 

Tématický plán a časový rozvrh odborné přípravy PREVENTIVNÍCH POŽÁRNÍCH HLÍDEK 

 Odborná příprava zaměstnanců zařazených do preventivních požárních hlídek skládá z teoretické a 

praktické části. 

 Preventivní požární hlídky zřizuje právnická nebo podnikající fyzická osoba. O provedené odborné 

přípravě zaměstnanců zařazených do preventivních požárních hlídek se vede záznam o účasti na odborné 

přípravě, který musí být založen v dokumentaci PO. 

 Odbornou přípravu provádí osoba odborně způsobilá v periodě nejméně 1 x ročně. 

1) Teoretická část: 

a) požární nebezpečí na pracovišti  

 požární řády - účel, dodržování 

 požární nebezpečí vyplývající z výroby, skladování materiálu a  pod. 

 možné příčiny vzniku požáru na pracovišti a opatření k jejich  předcházení 

 povolené způsoby používání topidel otevřeného ohně 

 požární nebezpečí vyplývající z používání tepelných spotřebičů,  otevřeného  ohně 

                    .................   10 minut  

b) způsob vyhlášení pož. poplachu a přivolání pomoci                 

 požární poplachové směrnice - účel, obsah, význam          ....................  5 minut 

 

c) úkoly preventivních požárních hlídek pracoviště                                         

 povinnosti členů prev. pož. hlídek na úseku prevence a v případě  vzniku požáru 

....................  5 minut 

d) hasební prostředky pro případ vzniku požáru                         .….........….  10 minut 

 

e) fáze požáru, nebezpečí úrazu na požářišti                         ...................   5 minut 

 

2) Praktická část 

a) seznámení s rozmístěním PHP a hasících zařízení                   ...................  5 minut 

 

b) způsob a místa evakuace a součinnost s jednotkou PO                ...................  5 minut 

 

c) praktické seznámení s prostředky PO a požárně bezpečnostními zařízeními 

 přenosné hasící přístroje 

 bezpečnostní a výstražné zařízení - piktogramy na ÚC     ................   15 minut 

 

3) Ověření znalostí                     ................   10 minut 

Celková doba odborné přípravy preventivních požárních hlídek činí 70  minut. 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

 

TÉMATICKÝ PLÁN ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ  
 A 

TÉMATICKÝ A ČASOVÝ ROZVRH ODBORNÉ PŘÍPRAVY 

 PREVENTISTŮ PO, PREVENTIVNÍ POŽÁRNÍ HLÍDKY,  
OSOB POVĚŘENÝCH ZABEZPEČOVÁNÍM POŽÁRNÍ OCHRANY 

V DOBĚ SNÍŽENÉHO PROVOZU A V MIMOPRACOVNÍ DOBĚ A MÍSTA 
PRO OHLÁŠENÍ POŽÁRU A OHLAŠOVEN POŽÁRU 

PO 10 

 
 

str.  4/5                                                   TeamPrevent-Santé  s.r.o.,  středisko Pardubice, kpt Nálepky 238 

Tématický plán a časový rozsah odborné přípravy pro PREVENTISTY PO 

 

Odborná příprava preventistů  PO provádí osoba odborně způsobilá před zahájením jejich činnosti. 

Školení se opakuje nejméně 1 x ročně.  

 

a) organizace a zajištění požární ochrany a základní povinnosti vyplývající z předpisů o PO (zákon č. 133/1985 

Sb., vyhl. č. 246/2001 Sb., v platných zněních) 

 nikdy nezavdat příčinu požáru, zejména při  používání tepelných spotřebičů a manipulaci s hořlavými 

kapalinami a otevřeným ohněm 

 plnit příkazy a dodržovat zákazy týkající se PO (kouření, dodržování pořádku apod.) 

 neprovádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru 

 nepoškozovat nebo zneužívat hasící přístroje či jiné věcné  prostředky a požárně bezpečnostní 

zařízení PO 
        ................10 minut 

b) požární nebezpečí vznikající při činnostech provozovatele 

 požární nebezpečí vyplývající z provozní činnosti apod. 

 možné příčiny vzniku požáru na pracovišti a opatření k jejich  předcházení 

 povolené způsoby používání topidel (tepelných spotřebičů) používání otevřeného ohně 

 požární nebezpečí vyplývající z používání tepelných spotřebičů,  otevřeného ohně  

                     ....................... 10 minut 
c) dokumentace požární ochrany a její význam 

 požární řády pracovišť 

 požární poplachové směrnice           ....................... 10 minut 
 
d) zvláštní požadavky na provoz, údržbu a obsluhu zařízení v případě požáru 

 vyvolání požárního poplachu 

 organizace prvního zásahu 

 přivolání jednotky PO 

 zabezpečení zasaženého prostoru (vypnutí elektr. proudu, únikové cesty) 

 seznámení s umístěním hl. vypínačů el. proudu, uzávěru vody, plynu apod.   ....................... 10 minut 
 
e) zajištění PO v době pracovního klidu nebo v době sníženého  provozu      ...........  5 minut 

f) rozmístění a způsob použití věcných prostředků PO  

 rozmístění těchto prostředků 

 typy a použití přenosných hasicích přístrojů          ............ 18 minut 

 

g) rozmístění, funkce a způsob obsluhy požárně bezpečnostních zařízení   

 piktogramy na únikových cestách       ............. 2 minuty 

 

h) seznámení se způsobem a lhůtami kontrol, preventivních požárních prohlídek a revizí 

 termíny kontrola a revizí věcných prostředků PO 

 termíny kontrol a revizí PBZ                                       ……….. 5 minut 

 

i) způsob vedení požární knihy                                                                                  ………. 5 minut 

 
      Celkový rozsah školení činí         ...................... 75 minut 

 



UNIVERZITA 
Rokitanského 62 
Hradec Králové 

 

TÉMATICKÝ PLÁN ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ  
 A 

TÉMATICKÝ A ČASOVÝ ROZVRH ODBORNÉ PŘÍPRAVY 

 PREVENTISTŮ PO, PREVENTIVNÍ POŽÁRNÍ HLÍDKY,  
OSOB POVĚŘENÝCH ZABEZPEČOVÁNÍM POŽÁRNÍ OCHRANY 

V DOBĚ SNÍŽENÉHO PROVOZU A V MIMOPRACOVNÍ DOBĚ A MÍSTA 
PRO OHLÁŠENÍ POŽÁRU A OHLAŠOVEN POŽÁRU 

PO 10 

 
 

str.  5/5                                                   TeamPrevent-Santé  s.r.o.,  středisko Pardubice, kpt Nálepky 238 

Tématický a časový plán odborné přípravy  

osob pověřených zabezpečováním PO v DOBĚ SNÍŽENÉHO PROVOZU A V MIMOPRACOVNÍ DOBĚ 

 

Školení se v případě osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v době sníženého provozu a 
v mimopracovní době zabezpečuje před zahájením činnosti a opakuje nejméně 1 x za rok. 
Školení provádí proškolený vedoucí zaměstnanec nebo OZO. 

 

a) organizace, zajištění PO a základní povinnosti zaměstnanců podle předpisů PO           .....10 minut 

b) požární nebezpečí při provozovaných činnostech        .....15 minut 

c) dokumentace požární ochrany a její význam                         .....10 minut 

d) zvláštní požadavky na provoz, údržbu a obsluhu zařízení v případě požáru             .....10 minut 

e) zajištění PO v době sníženého provozu a v mimopracovní době                 ...... 5 minut 

f) rozmístění a používání věcných prostředků PO na pracovišti                     .....15 minut 

g) funkce a obsluha požárně bezpečnostních zařízení na pracovišti               .....10 minut 

 

                                                                                   Celková doba školení činí          ………… 75  minut 

 

 

Tématický a časový plán odborné přípravy 

zaměstnanců určených jako obsluha MÍSTA PRO OHLÁŠENÍ POŽÁRŮ – OHLAŠOVNA POŽÁRU 

 
Školení se v případě osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v době sníženého provozu a 
v mimopracovní době zabezpečuje před zahájením činnosti a opakuje nejméně 1 x za rok. 
Školení provádí proškolený vedoucí zaměstnanec nebo OZO. 

 
a)  způsob vyhlášení požárního poplachu           10 minut 

b)  způsob vyhlášení evakuace            5 minut 

c)  seznámení s řádem místa pro ohlášení požárů          5 minut 

d)  seznámení s evakuačním plánem            5 minut 

 
Celková doba školení     25 minut 

 
 

 

 

 

 

Místo a rozsah účinnosti:  UNIVERZITA Hradec Králové , Rokitanského 62 

Dokumentaci zpracovala:  Marcela Stříbrná Z-OZO-175/2008   

Datum zpracování:    leden 2021 

Platnost od:    11. ledna 2021 

Schválil na základě plné moci:  Ing. Aleš Klicnar  - kvestor 


